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Trygghetspris år 2025 
 

Tema: Trygghet genom ökad tillit till samhället  

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Socialnämnden godkänner inriktningen för trygghetspriset 

2025. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Trygghetspriset har delats ut årligen sedan 2012 i syfte att stimulera 
verksamheter som bidrar till en ökad trygghet i staden. Priset delas 
ut i samband med socialnämndens trygghetskonferens. Prissumman 
är 50 000 kronor.  

Stockholms stads trygghetsprogram belyser den sociala 
brottspreventionen som en central inriktning för att minska, 
begränsa eller eliminera brottslighet och dess skadeverkningar. Den 
sociala brottspreventionen syftar till att på längre sikt påverka de 
förhållanden som påverkar brottsbenägenhet och genom att 
förstärka individens förmåga till självkontroll förväntas individens 
sociala band till samhället att stärkas. Inom Socialtjänstens 
verksamhetsområden är trygghet en central aspekt både för 
individen som är i behov av stöd, men också för samhället i stort.  

Från och med den 1 juli 2025 träder en ny socialtjänstlag i kraft. 
Lagstiftningen innebär att socialtjänsten ska vara mer förebyggande, 
lätt tillgänglig och behovscentrerad. Syftet är att socialtjänsten ska 
kunna erbjuda snabbt stöd i ett tidigt skede, innan dess att 
problemen vuxit sig stora och mer omfattande åtgärder blir 
nödvändiga. Socialtjänsten står inför ett omfattande 
omställningsarbete till följd av den nya lagstiftningen. Samtidigt 
finns utmaningar. Exempelvis kan desinformation och bristande 
tillit till samhällsinstitutioner medföra att individer avstår från att 
söka och ta emot stöd, även om behovet finns. Enligt intentionerna i 
den nya lagstiftningen ska insatser från socialtjänsten göras mer 
tillgängliga för fler. För att dessa insatser också ska leda till ökad 
trygghet krävs dock att medborgarna har tillit till socialtjänsten och 
är villiga att ta emot det stöd som erbjuds. Därför är det viktigt att 
förtroendet för socialtjänsten ökar.  
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För att nå framgång i det arbetet behöver socialtjänsten samverka 
med civilsamhällets aktörer. Med gemensamma insatser kan 
förtroendet för samhället och socialtjänsten stärkas, vilket i sin tur 
ökar sannolikheten att fler individer söker och får det stöd de är i 
behov av. Utifrån detta föreslår förvaltningen att 2025 års 
trygghetspris ska tilldelas en verksamhet eller organisation som 
bidrar till att stärka tilliten till samhället och det stöd som finns och 
som verkar för att fler invånare får ett mer lätt tillgängligt stöd.    

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner inriktningen 
för trygghetspriset 2025. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen instiftade trygghetspriset år 2012 på förslag av 
socialnämnden. Prissumman är 50 000 kr.   

Syftet med priset är att stimulera verksamheter och organisationer 
att verka för en ökad trygghet i staden, och är tänkt att fungera som 
inspiration så att metoder och arbetssätt kan överföras till andra 
verksamheter. Verksamheter eller organisationer som är värda att 
uppmärksammas för ett framgångsrikt trygghetsskapande arbete kan 
nomineras till trygghetspriset. Prisutdelning sker årligen i oktober 
eller november på en trygghetskonferens som anordnas av 
förvaltningen.  

Beslutande för trygghetspriset är en jury som utses på årsuppdrag av 
socialborgarrådet som är ordförande för juryn.  

Det första trygghetspriset delades ut år 2012. Tidigare års vinnare 
och teman är: 

• 2024: ”ökad trygghet för personer med funktionsnedsättning 
– förebyggande insatser till individer i riskzon för 
kriminalitet. FUB Stockholm.  

• 2023:”samverkan för ökad trygghet”. Farsta 
Trygghetsforum.   

• 2022: ”socialtjänstens brottsförebyggande arbete”. 
IGOR.  

• 2021: ”missbruk, beroende och kriminalitet”. Föreningen 
Gatans lag FF.  

• 2020: ”arbete mot våld och kriminalitet i Stockholms stad 
utifrån ett genusperspektiv”. Organisationen Storasyster och 
stödorganisationen Kvinnors Nätverk.  

• 2019: ”att minska återfall i kriminalitet bland barn, 
ungdomar och unga vuxna”. Föreningen Process Kedjan.  

• 2018: ”trygghet och ideella föreningar eller civilsamhälles-
organisationer”. Samverkansprojektet i Östberga.  

• 2017: ”jämställdhet och inkludering samt mot 
diskriminering och fördomar”. Mitt 127 festivalen i 
Skärholmen. 
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• 2016: ”skola och trygghet”. Tullgårdsskolan på Södermalm.  
• 2015: ”barn och trygghet”. Parkleken Brödkaveln i 

Bagarmossen.  
• 2014: ” trygghet i den offentliga miljön”. 

Samverkansprojekt i Tensta/Hjulsta.  
• 2013: ”trygghet för funktionsnedsatta”. Polisens volontärer. 
• 2012: ”ungdomar och trygghet”. Stiftelsen På Rätt Väg i 

Bagarmossen.  

Ärendet 
I Stockholms stads trygghetsprogram 2024-20271 är socialt 
förebyggande arbete och riktade sociala insatser två av fyra 
fokusinriktningar för det trygghetsskapande och brottsförebyggande 
arbetet. I det förebyggande arbetet prioriteras åtgärder som kan 
förebygga eller tidigt avbryta en negativ utveckling hos barn och 
unga. Där lyfts socialtjänsten fram som en särskilt betydelsefull 
aktör. Vidare lyfts det uppsökande arbetet fram för att möjliggöra 
att individer och grupper som är i behov av stöd och hjälp erbjuds 
detta. Utöver det förebyggande arbetet har socialtjänsten en central 
roll genom att erbjuda riktade insatser till de invånare som uppvisar 
högrisk för att hamna i ogynnsamma miljöer och utveckla 
destruktiva beteenden.  

Inom socialtjänstens verksamhetsområde pågår ett 
omställningsarbete till en ny förebyggande och lätt tillgänglig 
socialtjänst i och med den nya lagstiftningen som träder i kraft 1 juli 
2025 2. Socialtjänsten ska sänka trösklarna och nå invånare tidigt 
innan problemen växt sig stora. Risken för negativa effekter av 
sociala problem minskar när individer kan leva med en skäliga 
levnadsförhållanden under jämlika förutsättningar, vilket leder till 
ökad trygghet både på individnivå och för samhället i stort. 

Samtidigt riskerar omställningen att inte få önskad effekt om 
invånare saknar tillit till socialtjänsten och inte vill ta emot stöd vid 
behov. Desinformationskampanjer under senare år, särskilt om 
LVU-lagstiftningen, har bidragit till misstro. Myndigheten för 
psykologiskt försvar har beskrivit detta som den största 
desinformationskampanjen i svensk historia.3 I en undersökning 
genomförd av Myndigheten för vård- och omsorgsanalys 
framkommer att förtroendet för socialtjänsten är relativt litet i 
jämförelse med andra institutioner så som inom hälso- och 

 
1 Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027 
2 Regeringens proposition 2024/25:89 En förebyggande socialtjänstlag – för 
ökade rättigheter, skyldigheter och möjligheter 
 
3 Se lvu-kampanjen.pdf 
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sjukvården. Studien pekar även på att det råder en bred okunskap 
om socialtjänstens arbete. 4  

Förtroende för och tillit till att socialtjänsten kan stödja invånare 
med uppkomna svårigheter hänger direkt samman med den 
enskildes benägenhet att ta kontakt med socialtjänsten. Om 
människor inte känner förtroende för socialtjänsten, kan det leda till 
att stöd inte efterfrågas eller tas emot, även när behovet är stort. För 
individen kan detta innebära att problemen förvärras och lidandet 
ökar. På sikt finns också risk för negativa samhällskonsekvenser, 
såsom ökad brottslighet och minskad trygghet. Okunskap om 
socialtjänstens arbete och roll kan leda till att 
desinformationskampanjer lättare får fäste och att rädslan och det 
låga förtroendet sprids till andra samhällsinstitutioner. Exempelvis 
finns berättelser om att föräldrar inte sökt hälso- och sjukvård för 
sina barn på grund av rädsla för orosanmälningar till socialtjänsten 
eller till och med utvandrar i rädsla för att bli föremål för 
tvångsomhändertagande enligt lagen om vård av unga.  5 

För att skapa tillit och förtroende krävs en bred samverkan mellan 
socialtjänsten och andra samhällsaktörer såsom hälso- och sjukvård, 
skola, kultur- och fritidsverksamheter samt 
samhällsbyggnadsförvaltningar. Föreningar, medborgarinitiativ, 
trossamfund och idéburna organisationer har ofta god 
lokalkännedom och ett högt förtroende hos lokalbefolkningen i stort 
och specifika målgrupper som kan låg tillit till myndigheter. 
Civilsamhället spelar i detta sammanhang en viktig roll. Med utbyte 
av kunskap, erfarenheter, råd och stöd kan civilsamhället och 
socialtjänsten gemensamt arbeta för att öka tilliten till myndigheter 
med syfte att i ett tidigt skede nå fler individer som är i behov av 
stöd.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och utveckling. 
Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen den 14 maj och rådet 
för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet 
den 15 maj. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att 2025 års trygghetspris ska tilldelas en 
verksamhet eller organisation som arbetar för en mer tillgänglig 
socialtjänst och för att tilliten till att samhället kan bidra med ett 
hjälpsamt stöd ökar.  

 
4 Väl förtrogen? | Vård- och omsorgsanalys 
5 se till exempel, Socialtjänstens placeringar av barn och unga med svensk och 
utländsk bakgrund 
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De verksamheter som nomineras till stadens trygghetspris ska 
uppfylla följande tre kriterier:  

• insatsen ska ske i samverkan mellan flera verksamheter/ 
organisationer 

• insatsen bidrar till att öka förtroendet för samhället och 
myndigheter 

• insatsen bidrar till att fler stockholmare får tillgång till ett 
lätt tillgängligt stöd   

Vid bedömning av de inkomna nomineringarna tas även hänsyn till 
om följande kriterier uppfylls: 

• insatsen kan inspirera andra verksamheter/organisationer  
• insatsen visar goda resultat 

Nomineringsperioden är 1 juni till 10 september 2025. Därefter 
färdigställs underlaget för bedömning och juryn fattar beslut om 
vinnare. Priset delas ut vid trygghetskonferensen, som i år kommer 
att hållas den 27 november.  

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner inriktningen 
för trygghetspriset 2025. 

Veronica Carstorp Wolgast  Lina Blombergsson 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 

Bilaga 
1. Nomineringstext 2025  

 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Veronica Carstorp Wolgast, Socialdirektör 2025-05-11
Lina Blombergsson, Avdelningschef 2025-05-11


		2025-05-11T21:18:02+0200




